
1762 Viernes 11 febrero 2000 BOE núm. 36

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 173, de 21 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 62.566.059 pesetas
(376.029,588 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Tableros y Puentes, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 48.860.378 pese-

tas (293.656,786 euros).

Madrid, 14 de enero de 2000.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial
del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-
ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro
Sotelo.—&5.376.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 39-PO-3090 - 11.156/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Ade-

cuación de travesía. CN-550, puntos kilométricos
116,700 al 119,000. Tramo: Pontevedra». Provincia
de Pontevedra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 306, de 23 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 179.167.964 pesetas
(1.076.821,150 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «PROBISA, Tecnología y Cons-

trucción, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 137.869.748

pesetas ( 828.613,873 euros).

Madrid, 14 de enero de 2000.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial
del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-
ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro
Sotelo.—&5.329.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 39-PO-3140 - 11.46/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Mejora local. Vías

de servicio, alumbrado y aceras. CN-525. Benavente

Santiago de Compostela, puntos kilométricos

292,000 al 294,800. Tramo: Lalín-Parque Industrial
«Polígono 2000». Provincia de Pontevedra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 161, de 17 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 194.999.086 pesetas

(1.171.968,110 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Construcciones, Obras e Viais,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 139.425.000

pesetas (837.961,126 euros).

Madrid, 17 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-

solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-

ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro

Sotelo.—&5.328.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 39-M-10050-11.36/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Ins-

talación de barrera de seguridad. CN-II, punto kilo-

métrico 20,000. Tramo: Enlace de Torrejón-Ajalvir.

Provincia de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 139, de 11 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 34.255.148 pesetas

(205.877,586 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Grupisa Infraestructuras, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 25.656.078 pese-

tas (154.196,134 euros).

Madrid, 17 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-

ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro

Sotelo.—&5.315.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 39-PO-3270-11.40/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de la travesía de Silleda. CN-525. Tramo: Silleda.

Provincia de Pontevedra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 139, de 11 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 320.392.616 pesetas

(1.925.598,404 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 1999.

b) Contratistas: «Construcciones Sangiao,
Sociedad Anónima», y «Construcciones Fernández

Sarmiento, Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 245.800.000

pesetas (1.477.287,753 euros).

Madrid, 17 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-

ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro

Sotelo.—&5.313.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 33-LO-2910-11.47/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Cons-

trucción de enlace. CN-232, puntos kilométri-

cos 399,300 al 399,800. Tramo: Acceso a la base

militar de Agoncillo. Provincia de La Rioja.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de 7 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 558.558.482 pesetas

(3.357.004,087 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Aldesa Construcciones, Socie-

dad Anónima».



BOE núm. 36 Viernes 11 febrero 2000 1763

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 471.535.070

pesetas (2.833.982,847 euros).

Madrid, 17 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&5.317.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 15-MU-4450-11.11/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Semienlace del

Chorrico. Carreteras N-301, de Madrid a Cartagena,

punto kilométrico 6,140 del proyecto (variante de

Molina de Segura). Tramo: Molina de Segura. Pro-

vincia de Murcia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 161, de 7 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 251.199.042 pesetas

(1.509.736,648 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Actividades de Construcción y

Conservación GH, Sociedad Anónima» (anterior-

mente «Construcciones Gerardo Hernández, Socie-

dad Anónima»).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 183.350.181

pesetas (1.101.956,781 euros).

Madrid, 17 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&5.318.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 23-A-2930-11.2/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Variante de Cocen-

taina. CN-340, de Cádiz y Gibraltar a Barcelona,

puntos kilométricos 137,500 al 141,700. Tramo:

Cocentaina». Provincia de Alicante.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 158, de 3 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total 2.595.330.139 pesetas
(15.598.248,284 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 1999.

b) Contratistas: «Construcciones y Obras Públi-

cas y Civiles, Sociedad Anónima», e «Intersa Infraes-

tructuras Terrestres, Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 2.189.809.805

pesetas (13.161.021,992 euros).

Madrid, 17 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-

solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-

ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro

Sotelo.—&5.322.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 38-BA-2840-11.19/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de fábrica.

Reposición de barandillas, acerado e iluminación

en puente sobre el río Guadiana. CN-V, de Madrid

a Portugal por Badajoz, puntos kilométricos 341,130

a 341,730. Tramo: Travesía de Mérida. Provincia

de Badajoz.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 139, de 11 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 176.923.119 pesetas
(1.063.329,361 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Joca Ingeniería y Construccio-

nes, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 119.425.000
pesetas (717.758,706 euros).

Madrid, 17 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-

solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-

ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro

Sotelo.—&5.325.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 39-MA-3260-11.34/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Mejoras locales.

Mejora de enlace y acceso a Casabermeja. CN-331,

punto kilométrico 148,000. Tramo: Antequera-Má-

laga. Provincia de Málaga.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 139, de 11 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 79.896.299 pesetas

(480.186,428 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Construcciones Gómez Val-

derrama, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 69.100.000 pese-
tas (415.299,364 euros).

Madrid, 17 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-

solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» de 6 de junio de 1996), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&5.320.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 36-M-11080 - 11.58/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Ins-

talación de alumbrado público. CN-II, de Madrid

a Francia por Barcelona, puntos kilométricos 16,100

al 18,900 y 20,500 al 23,600. Tramo: San Fernando

de Henares-Torrejón de Ardoz. Provincia de

Madrid.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 173, de 21 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 323.774.007 pesetas
(1.945.920,973 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Electrónic Trafic, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 196.595.577
pesetas (1.181.563,214 euros).

Madrid, 19 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-

solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-

ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro

Sotelo.—&5.311.


